关于将中药配方店\仓库质管员设置为中药质量管理员的请示
公司领导：

为加强公司中药质量管理，培养和造就一支中药材专业人员队伍，建议从公司实际出发，将中药配方店\仓库质管员设置为中药质量管理员,发放中药质管员津贴，理由如下：

1、 公司中药配方店人员情况：公司现有37家门店拥有中药配方柜，现有质管员绝大多数为2010年、2011年到公司工作的年轻人，除个别为中药专业毕业外，其余均为医药相关专业毕业，对中药的实际工作经验和理论知识都有待提高。

2、 中药配方店现状。从今年公司营业部、桐君阁股份公司质管部对部份中药柜中药材质量检查情况看，中药材养护不到位，生虫、发莓等问题对中药材质量影响较大。另外股份公司质管部对中药材进货质量和在柜养护都提出了更高的要求。
3、 中药材自身特性。中药材与西药相比具有受温度、湿度、空气等自然环境因素影响大，质量不好控制，养护工作量大、劳动强度大、清洁度差且操作性、实践性很强的特点，要求人员除具有理论知识外还必须具有一定的实际工作经验才能准确的识别、鉴定药材的好坏、优劣、真伪，对人员有较高的要求。
为强化中药质量管理，中药质管员设置具体想法如下：
1、适用范围：现有中药配方门店及仓库，用中药质管员取代普通质管员（不新增质管员，每个门店\仓库仍为一名质管员），加强中药质量管理。
2、中药质管员人选：首批从现有中药配方门店、仓库质管员及店长中本着本人自愿原则，采用推荐、自荐的方式产生，差额可在公司现有应聘员工中产生。
3、培养：质管部组织培训后上岗。今后可采用外出参观、现场交流、送培、自学考试等方式提高。

4、调动：为保证人员相对稳定性，原则上中药质管员只能在有中药配方的门店及仓库内调动且需经过质管部先行会签同意后再报人事部门进行调动。
5、职责：负责门店\仓库所有经营商品的质量工作。（除现有质管员职责外重点擅长并加强中药质量管理，具体职责详见公司制度）。

6、津贴：为保证中药质量管控工作到位并落到实处，建议中药质管员岗位津贴为100元/月.人。
7、岗位设置：有中药配方的店及仓库设置中药质管员，门店增加中药配方后报营运部、质管部、人事部增加中药质管员，门店取消中药配方报营运部、质管部、人事部变中药质管员为质管员，中药质管员津贴变为质管员津贴。

以上请示妥否，请批示！

 质管部

                                 2012年9月12日